
Proposta Numero: DEL-2147-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AI FINI DEL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA NEL COMUNE DI TARANTO - 
DISTRETTO S.S. UNICO - PUBBLICATO NEL B.U.R.P. N. 53 DEL 01.07.2024

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 

                       -nel B.U.R.P. n. 53 del 01.07.2024 è stata pubblicata la zona carente
straordinaria di pediatria di libera scelta rilevata nel Comune di Taranto – Distretto S.S.
Unico;

                       -il predetto bando, secondo l’art. 32, comma 5, A.C.N. 2022, è riservato,
nell’ordine, ai seguenti medici:

a) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato nella Regione che ha
pubblicato la zona carente, da almeno due anni nell’ambito territoriale di provenienza, purchè
diverso da quello per il quale concorrono, e che al momento dell’attribuzione del nuovo incarico
non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nel SSN;

b) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato iscritti da almeno quattro
anni in un elenco di pediatri di libera scelta di altra Regione e che al momento dell’attribuzione
del nuovo incarico non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nel SSN; 

c) i pediatri inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno 2024 pubblicata nel BURP n. 105
del 27.11.2023; 

d) i pediatri che abbiano acquisito il diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti
ai  sensi  della  tabella  B  del  D.M.  30  gennaio  1998  e  s.m.i.  successivamente  alla  data  di
scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale valida per
l’anno 2024 autocertificandone il possesso all’atto della presentazione della domanda di cui al
comma 4; 

ATTESO  che risultano pervenute, entro i termini, le seguenti istanze:

 art. 32, comma 5, A.C.N. 2022 lett. a)      n.  1 domanda
 art. 32, comma 5, A.C.N. 2022 lett. b)      n.  0 domande
 art. 32, comma 5, A.C.N. 2022 lett. c)      n.  4 domande
 art. 32, comma 5, A.C.N. 2022 lett. d)      n.  4 domande

PRESO  ATTO che  in  applicazione  della  normativa  richiamata  in  premessa,  si  è
provveduto a formulare le graduatorie dei pediatri, come da elenchi allegati al presente
atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 1, 2, 3);



RITENUTO  di dover approvare le predette graduatorie, di cui all’art. 32, comma 5, lett. a), c) e d)
dell’  A.C.N.  2022, come  da  elenchi  allegati  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale a tutti gli effetti (All. 1, 2, 3),  affinchè si provveda ad interpellare i pediatri
collocati nelle stesse, con priorità per quelli di cui alla lett. a) dell’art. 32, comma 5, A.C.N. 2022 ai
fini  della  copertura  della  zona  carente  straordinaria  di  Pediatria  di  Libera  Scelta  rilevata  nel
Comune di Taranto – Distretto S.S. Unico, pubblicata nel B.U.R.P. n. 53 del 01.07.2024;

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella
Il  Direttore  Responsabile  S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa Personale Convenzionato e PAC: f.to   Dott.ssa Paola Fischetti 
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to  Dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di approvare le graduatorie, ai sensi dell’art. 32, comma 5, A.C.N. 2022, lett. a), c) e d) dell’
A.C.N. 2022 di  Pediatria  di  Libera Scelta,  dei pediatri  aspiranti  al  conferimento dell’incarico
relativo  alla  zona carente straordinaria  di  Pediatria  di  Libera  Scelta  rilevata  nel  Comune di
Taranto – Distretto S.S. Unico, pubblicata nel B.U.R.P. n. 53 del 01.07.2024, come da elenchi
allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale a tutti gli effetti
(All. 1, 2, 3); 

2. di  dare  mandato  all’S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gest.  Ruolo  E  Gest.  Amm.Va  Pers.
Convenzionato e P.A.C. di interpellare, nel rispetto dei criteri di cui al comma 11 dell’art. 32
dell’A.C.N., i pediatri  collocati  nelle predette graduatorie, con priorità per quelli di cui alla lett.
a) dell’art. 32, comma 5, A.C.N. 2022, ai fini della copertura della zona carente straordinaria di
pediatria di libera scelta di cui al punto 1);

3. di procedere al conferimento dell’ incarico a condizione che:

      -  vengano osservate le disposizioni di cui all’art. 31 commi  4, 7 e 8 dell’A.C.N. 2022;

      -  eventuali situazioni di incompatibilità di cui all’art. 20 dell’ACN 2022 vengano avviate e
risolte al momento dell’accettazione del nuovo incarico e comunque cessare prima del
conferimento  dello  stesso,  ovvero,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  32  comma  17
dell’A.C.N. 2022, entro 7 giorni dall’accettazione produrre una dichiarazione sostitutiva
di  atto  notorio  attestante  la  posizione  giuridica  unitamente  alla  comunicazione  di
dimissioni presentate all’Azienda di provenienza e relativo accoglimento delle stesse nel
rispetto dei termini di preavviso; 

4.  di  precisare, altresì, che  la  spesa  riveniente  dal  conferimento  dell’incarico di
che trattasi è già prevista  nel  bilancio  aziendale  sul conto 70610000015 (PEDIATRIA)
–

5. di notificare il presente atto deliberativo ai pediatri di cui agli Allegati n. 1, 2, 3.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	ATTESO che risultano pervenute, entro i termini, le seguenti istanze:

